АДМИНИСТРАЦИЯ
ТИЛИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 декабря 2016 года									№90-п
О внесении изменений в постановление администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 мая 2016года № 49-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации муниципальных правовых актов, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 43, частью 6 статьи 51 Устава Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции, принятого решением сельского Совета Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 20 мая 2016 года №102 «О принятии Устава Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 29 июня 2016 года, Государственный регистрационный № ru525333082016001), администрация Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.
п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 30 мая 2016 года №49-п «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области» следующие изменения:
1.1.Дополнить новым пунктом 2 следующего содержания :
«2.Установить, что до 1 января 2017 года нормативные затраты определяются в соответствии с Правилами, если администрацией Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области не утвержден иной порядок расчета нормативных затрат».
Пункты 2,3,4 считать соответственно пунктами 3,4,5.
1.2.В Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, утвержденных постановлением, (далее – Правила):
Пункт 2 после слов «объектов закупки» дополнить словами «наименования которых включаются в планы закупок»;
в пункте 3:
в абзаце первом слова «не определен» заменить словами «не установлен»;
в пункте 5:
слово «балансе» заменить словами «соответствующих балансах»;
дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Значения нормативов цены и нормативов количества товаров, работ и услуг для руководителей казенных учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цены и нормативов количества соответствующих товаров, работ и услуг, предусмотренных для муниципального служащего, замещающего должность руководителя (заместителя руководителя) структурного подразделения администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области.»
1.3.В приложении к Правилам:
в пункте 10:
в абзаце четвертом слова «i-x рабочих станций» заменить словами «i-й вычислительной техники»;
в абзаце пятом слова «рабочую станцию» заменить словами «вычислительную технику»;
в пункте 15:
в абзацах первом, четвертом и пятом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
в пункте 23:
абзац второй изложить в следующей редакции:
 «»;
абзац пятый исключить;
абзац шестой дополнить словом «должности.»;
в пункте 24:
абзац второй изложить в следующей редакции:
«»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Qiпм – количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;»;
в абзаце пятом слова «и копировального аппарата (оргтехники)» заменить словами «,копировального аппарата и иной оргтехники.»;
в пунктах 25-30 слова «планируемое к приобретению» исключить;
в пункте 31:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«31. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн), определяется по формуле:»;
в абзаце четвертом слова «планируемое к приобретению количество i-го носителя информации» заменить словами «количество носителей информации по i-й должности;»;
в абзаце пятом слова «единицы i-го носителя информации» заменить словами «единицы носителя информации по i-й должности.»;
в абзацах первом, четвертом и пятом пункта 32 слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами», копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
в пункте 33:
в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «,копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
в абзаце четвертом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;»;
абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:
«Niрм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;
Hiрм – цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности»;
в пункте 34:
в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
Qiзп – количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;
в абзаце четвертом пункта 35 и абзаце четвертом пункта 39 слова «планируемое к приобретению» исключить;
в пункте 40:
в абзаце четвертом слова «планируемое к аренде» исключить;
абзац пятый дополнить словами «, при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной в соответствии с приложением 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями, утвержденным постановлением администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области от 06июня 2016 года №51-п»;
в абзаце четвертом пункта 41 слово «планируемое» и слова «к приобретению» исключить;
пункт 68 изложить в следующей редакции:
«68. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зтортс) определяется по формуле:

где:
Qтортс – количество i-го транспортного средства;
Pтортс – стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.»;
пункт 80 изложить в следующей редакции:
«80. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле:

где:
Qiж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;
Piж – цена 1 i-го спецжурнала;
Qбо – количество приобретаемых бланков строгой отчетности;
Pбо – цена 1 бланка строгой отчетности»;
пункт 84 признать утратившим силу;
в пункте 89:
абзац второй изложить в следующий редакции:

"Знэ = Qчз x Qнэ x Sнэ x (1 + kстр),";
абзац четвертый исключить;
в абзаце пятом слова «планируемое в очередном финансовом году» исключить;
в абзаце шестом слово «планируемое» исключить;
в пунктах 91, 92, 93 и 95 слова «планируемое к приобретению» исключить;
абзац четвертый пункта 94 после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской»;
наименование раздела IV дополнить словами «или приобретение объектов недвижимого имущества»;
наименование раздела V дополнить словом «работников»;
пункт 107 признать утратившим силу.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, и размещению на официальном сайте администрации Тилининского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://tilinino.pvzrayon.ru
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации							И.А.Сычев
image4.wmf
nn

жбоi жi жбобо

i=1i=1

З=Q

×

РQ

×

Р,

+

åå

image1.wmf
n

рстi рстi рст

i=1

З=Q

×

Р,

å

image2.wmf
n

пмi пмi пм

i=1

З=Q

×

Р,

å

image3.wmf
n

тортстортстортс

i=1

З=Q

×

Р,

å